日介支専協第 3-0074

令和３年６月３日

一般社団法人

日本介護支援専門員協会

都道府県支部長 殿

  一般社団法人

日本介護支援専門員協会

会  長  柴口  里 則

[公 印 省 略]

新型コロナワクチンの職域接種に関するアンケート調査の

実施について（周知依頼）

平素より当協会の活動に対し、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

厚生労働省老健局認知症施策・地域介護推進課より、企業による新型コロナワク

チンの職域接種に関するアンケート調査について周知依頼がありました。

現在政府において、新型コロナワクチン接種希望者への接種の加速化に向けた検討

が行われており、そのなかで下記の通り同調査が実施されるとのことです。回答対象

は、自治体によるワクチン接種とは別に、自社で医師等を確保していただけることを

前提として、職域接種を希望する企業・法人となります。
貴支部におかれましては、地域支部および会員の皆様への周知をよろしくお願い

いたします。

記

〇回答方法：

・「新型コロナワクチン予防接種についての説明書」ならびに「企業による職域接種

に関するアンケート」の調査項目を確認の上、「アンケート回答様式（Excel）」に

入力

・「アンケート回答様式（Excel）」は、厚生労働省健康局健康課予防接種室あてに、

E-mail（電子媒体）にて提出

〇回答締切：

一次締切：６月４日（金）10：00 / 二次締切：６月 11日（金）10：00

〇アンケート提出先・問い合わせ先：

 厚生労働省健康局健康課予防接種室 E-mail： yoboseshu@mhlw.go.jp
以上

一般社団法人日本介護支援専門員協会

事務局  木村能子 担当：佐藤里美

東京都千代田区神田小川町 1丁目 11番地 金子ビル 2階

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778

E-mail soumuka@jcma.or.jp

mailto:yoboseshu@mhlw.go.jp